
平成３０年２月２１日 

 

 平和首長会議加盟自治体 首長様 

平和首長会議会長 

松井 一實 

 

平和首長会議 青少年「平和と交流」支援事業 

（HIROSHIMA and PEACE）への参加者募集について 

 

拝啓 貴台におかれましては益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、平和首長会議では、次代を担う国内外加盟自治体の青少年に、被爆の実相と被爆

者の思いを共有するための多様な機会を提供し、核兵器廃絶と世界恒久平和の実現のため

の人材の育成を図るとともに、相互交流を深めることにより加盟自治体間のネットワーク

強化を図ることとしています。 

 この一環として、広島市立大学で開講している講座「HIROSHIMA and PEACE」に、

加盟自治体の青少年を招へいする事業を実施します。「HIROSHIMA and PEACE」は、世

界中から集まった学生等が、「ヒロシマと平和」を英語で学び、討論する夏期集中講座です。 

さらに、参加者には研修の成果として、プログラムを通して学んだこと、それを踏まえ

ての自らの活動計画及び核兵器廃絶に向けた平和首長会議の活動についての具体的な企画

案を記載したレポートを提出してもらい、派遣元加盟自治体は、この企画案に基づき、平

和首長会議の目的達成に資する活動の具体化を検討していただく予定です。 

この事業により、被爆の実相が広く次世代に引き継がれるとともに、青少年交流が促進

されることで、加盟自治体間のネットワークが強まることを期待しています。 

 つきましては、この事業への参加者を募集しますので、別添の募集要項を御確認の上、 

４月１３日（金）１５時までに、必要書類を電子メールにて提出してください。 

 広島市立大学及び事務局で選考させていただき、５月中旬を目途に選考結果の通知をさ

せていただきますのでよろしくお願いいたします。 

 終わりに、貴自治体のますますの御発展と貴台の御活躍・御健勝をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

問合せ・連絡先  

  【平和首長会議事務局】 

   〒730-0811 広島市中区中島町 1番 5号 

   公益財団法人広島平和文化センター国際部平和連帯推進課  

   2020ビジョン推進担当 栗原 

   TEL：（082）242-8872 FAX：（082）242-7452 

    E-mail：kokunai-mfp@pcf.city.hiroshima.jp 

 

     

mailto:kokunai-mfp@pcf.city.hiroshima.jp

